Republika e Kosoveés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/100
Daté: 12.11.2012

N@& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 néntor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Agjenciné Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim €
Pronés.

2. Obligohet Sekretari 1 Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- & gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosoves

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nir. 02/100
Daté: 12.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 néntor 2012, mori:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér hartimin e Studimit ¢ Ndikimit Ekonomik dhe Social
pér ndértimin e Autostradés Prishtiné-Hani i Elezit né kété pérbérje:

1.1. Lorik Fejzullahu, udhéheqés i Departamentit Qendror t& Partneritetit Publiko-
Privat, MF, kryesues;

1.2. Ramé Qupeva, drejtor i Departamentit pér Infrastrukturé, MI, anétar;

1.3. Shkélzen Morina, drejtor i Departamentit t& Tatimit né Prong, MF, anétar;

1.4. Besart Myderrizi, analist Makroekonomik, MF, anétar;

2. Kryesuesi i Komisionit pér Hartimin e Studimit t&¢ Ndikimit Ekonomik gjaté
punimeve t& Komisionit mund t¢ ftoj pér konsulta edhe pérfaqésues e

institucioneve té tjera dhe eksperté t€ jashtém.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Infrastrukturés pér zbatimin e

kétij Vendimi.
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4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/100
Daté: 12.11.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosoves nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 néntor 2012,
mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Aprovohen shpronésimet dhe vlerésimet me interes publik t& pronave t&
paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve té interesit, té cilat preken nga
ndértimi i Autostradés Vérmicé-Merdaré, Sektori 9 Zonat Kadastrale, Mazgit dhe
Llazarevé t& Komunés sé Obiligit dhe Zonat Kadastrale Bérnicé e Poshtme,
Bardhosh dhe Trudé t& Komunés sé Prishtinés, sipas tabelave té bashkangjitura
keétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes s& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH né mbéshtetje t& Kuvendeve Komunale né territorin e té
cilave gjenden zonat kadastrale, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe
personave t& fjeré té identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& keétij
vendimi.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH  béné shpallijen e vendimit né Gazetén Zyrtare té
Republikés sé Kosovés dhe né njé gazete ditore me tirazh t& madh né Kosové.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akt i vlerssimit dhe tabelat té bashkangjitura
kétij vendimi né t& cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve i'u
jané prekur nga procesi i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté  (30) ditéve kalendarike né giykatén kompetente, vetém pér



kundérshtimin e shumés sé kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti
kérkues, cilido person i cili &hté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do
person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila sshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht
nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkangjitura té kétij vendimi.

6. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fugi té vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t& Ministrisé s¢ Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor
éshté i detyruar t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t&
pércaktuar né kété vendim.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/100
Daté: 12.11.2012

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe
Rregullores nr.06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t& larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegiésisé administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 néntor 2012, mori:

VENDIM

=

Z. Basri Muja, emérohet Drejtor né Agjenciné e Akreditimit t& Kosovés, né
Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

2. Mandati i t¢ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I'eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ha [

%(yg@gster i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit & Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



